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Szkoła Leśna na Barbarce zaprasza w lipcu i sierpniu na wakacyjne zajęcia artystyczne i
przyrodniczo-edukacyjne dla dzieci w wieku 6-13 lat.

Zajęcia odbędą się w piątki: 29 lipca, 12 sierpnia i 26 sierpnia w godz. 10.00-12.30. Ilość uczestników
15-20 osób (min. 15, aby zajęcia się odbyły). Podczas zajęć dzieci pozostają pod opieką rodziców lub
opiekunów.

Zajęcia są dla uczestników bezpłatne – finansuje je miasto w ramach projektu pn. "Człowiek,
środowisko, integracja. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży".

Zapisy: biuro Szkoły Leśnej na Barbarce, ul. Przysiecka 13, 87-100 Toruń, tel. 56 657 60 85,
poniedziałek – piątek, w godz. 8.00-16.00

Plan zajęć:

Dzień       Zajęcia przyrod.-edukacyjne       Zajęcia artystyczne
29 lipca          Pachnące lato-Twój zielnik     Roślinne obrazki na płótnie
12 sierpnia     Las pełen niespodzianek         Portrety zwierząt
26 sierpnia     Leśne przygody- podchody     Nie święci garnki lepią - rzeźba w glinie na kole
garncarskim

Pachnące lato - Twój zielnik
Uczestnicy zajęć dowiadują się jakie rośliny zielne rosną w lasach, czym się charakteryzują, jaki
wpływ na ich rozwój ma pora roku i pogoda. Prowadzący wskazuje wybrane rośliny zielne i opisuje
ich znaczenie w ekosystemie leśnym. W czasie zajęć uczestnicy uczą się rozpoznawać popularne
rośliny zielne oraz drzewa i krzewy występujące w lesie, a następnie z zebranych w czasie spaceru w
lesie roślin wykonują zielnik, który po zajęciach zabierają do domu.

Las pełen niespodzianek- podchody
Uczestnicy zajęć otrzymują karty pracy i szukają oznaczonych na ścieżce zadań. Wykonują polecenia
przyrodnicze i następnie kierują się do punktu kontrolnego, w którym wykazują się zdobytą wiedzą w
trakcie podchodów. Poprzez zajęcia uczestnicy utrwalają wiadomości o roślina i zwierzętach leśnych;
uczą się pracy w zespole oraz poznają zasady zachowania się w lesie.

Leśne przygody - podchody
Uczestnicy dzielą się na dwie grupy. Jedna grupa rusza pierwsza do lasu pozostawiając zadania do
wykonania oraz ślady ze znaków patrolowych. W połowie drogi grupy zamieniają się: druga grupa
ucieka, a pierwsza stosując się do pozostawionych śladów szuka zadań i kryjówki przeciwnej
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drużyny.

Roślinne obrazki na płótnie
W czasie warsztatów uczestnicy wykonują obrazki na płótnie. W czasie spaceru w lesie zbierają
ciekawe liście lub rośliny, korę itp. Następnie malują części roślin wybranym kolorem farby i
wykonują jego odcisk na płótnie. Wykonany rysunek uczestnicy zabierają ze sobą do domu

Portrety zwierząt
W czasie warsztatów każdy uczestnik otrzymuje kalkę techniczną oraz wybrany rysunek zwierzęcia
leśnego i kredki. Zadaniem uczestników jest jak najbardziej rzeczywiste przeniesienie kształtu oraz
koloru zwierzęcia. Po wykonaniu rysunku kalkę jest naklejana na kartę i oprawiana w ramkę.
Wykonany rysunek uczestnicy zabierają ze sobą do domu

Nie święci garnki lepią – rzeźba w glinie na kole garncarskim
Uczestnicy zapoznają się z właściwościami gliny i historią jej wykorzystywania. Następnie otrzymują
materiały do pracy tj. podkładki, wałki, nożyki, glinę i rzeźbią niepowtarzalne figury również przy
użyciu koła garncarskiego. Po skończonych zajęciach uczestnicy zabierają wykonane rzeźby.
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